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Växjö kommun vinner två priser vid prisutdelningen till Europeiska 
mångalds- och inkluderingshuvudstäder 2024 

 
26 april 2024 – Växjö kommun tog hem silver- och bronsmedaljen när Europeiska 
kommissionen uppmärksammade kommunens arbete för att stärka mångfald och 
inkludering. 
 
Jämställdhetskommissionär Helena Dalli tillkännagav årets vinnare av utmärkelsen som europeiska 
inkluderings- och mångfaldshuvudstäder och inledde den årliga europeiska mångfaldsmånaden under 
ett högnivåevenemang i Bryssel den 25 april.  
 
Nio vinnare från fem länder delade på guld-, silver- och bronsmedaljerna i tre kategorier: lokalområden 
med fler än 50 000 invånare, lokalområden med färre än 50 000 invånare, samt ett specialpris till 
lokalområden som möjliggör säkra städer och regioner för kvinnor i all deras mångfald, genom att 
bemöta våld mot kvinnor. Två lokalområden tog hem priser i två kategorier.  
 
Växjö kommun vann silvermedaljen i kategorin lokalområden med fler än 50 000 invånare för dess 
arbete med mångfald och inkludering som omfattar en imponerade bredd av politiska områden och 
många olika målgrupper. En strategisk plan för jämlikhet ligger till grund för allt dess arbete. 
Kommunen stödjer Växjö Pride, finansierar forskning om äldre hbtqi-personer som bor på boenden, 
hjälper utlandsfödda kvinnor och unga att komma in på arbetsmarknaden och har sitt eget 
mångfaldspris. Zagreb, i Kroatien, vann guldmedaljen i den här kategorin och La Laguna i Spanien tog 
bronset.  
 
Lokalområdet tilldelades också bronsmedaljen i det särskilda priset till lokalområden som möjliggör 
säkra städer och regioner för kvinnor i all deras mångfald genom att bemöta mäns våld mot kvinnor. 
Priset är ett erkännande av Växjös systematiska strategi för att skydda alla kvinnor och de åtgärder 
som genomförts för att kunna göra detta. Kommunen har en strategi och en särskild avdelning för detta 
område. Ljubljana, Sloveniens huvudstad, vann guldet i den här kategorin och Miranda de Ebro i Spanien 
fick silvermedaljen. 
 
För lokalområden med färre än 50 000 invånare fick kommunen Corbetta i Italien guldmedaljen för sitt 
långsiktiga engagemang för mångfald och inkludering och sitt arbete med specifika 
inkluderingsområden, såsom kön, personer med funktionsnedsättning och flyktingar. Myndigheterna i 
Corbetta har också strävat efter att göra kommunens offentliga utrymmen mer tillgängliga. Två 
spanska lokalområden tilldelades silver- respektive bronsmedaljen: Miranda de Ebro och Casares.   
 
Allmänhetens pris, som valts ut av deltagarna vid prisceremonin, finns tillgängligt online.  
 
Kommissionär Helena Dalli sa: ”Precis som i tidigare omgångar så är den tredje omgången av 

prisutdelningen till europeiska inkluderings- och mångfaldshuvudstäder ett sätt att erkänna och synliggöra 

de här lokalområdena och det arbete de gör med att skapa trygga och inkluderande områden, där 

samhörighet och utökad delaktighet är något självklart. Deras engagemang för principen om jämlikhet är 

en källa till innovation och framsteg i riktning mot en jämlikhetsunion. Jag tackar de städer och orter som 

deltagit och gratulerar den här omgångens vinnare. Jag vill uppmuntra andra lokala styren i Europa att låta 

sig inspireras av den bästa praxis vi lyfter fram här.” 

Se listan över vinnare online.   
 
 

https://eudiversity2024.eu/
https://eudiversity2024.eu/
https://eudiversity2024.eu/sv/prisutdelningen/vinnarna-2024
https://eudiversity2024.eu/media/winners/2024-winners-european-capitals-inclusion-and-diversity-awards.pdf


 
 
 
Om tävlingen #DiversityCapitals 
 
Prisutdelningen till europeiska inkluderings- och mångfaldshuvudstäder utgör inledningen på den årliga 
europeiska mångfaldsmånaden, där vi ökar kännedomen om vikten av mångfald och inkludering på 
arbetsplatser och överallt i våra samhällen. Aktiviteter för att uppmärksamma månaden och främja 
mångfald och inkludering äger rum i hela Europa under maj månad.  
 
Genom prisutdelningen uppmärksammas det arbete som städer, kommuner eller regioner i Europeiska 
unionen gör för att främja inkludering och skapa diskrimineringsfria samhällen.  
 
Tävlingen är en chans för lokalområden att visa upp politik och initiativ som skapar mer mångfaldiga 
och inkluderande utrymmen för deras invånare.  
 
Den omfattar initiativ där man lyfter fram mångfald och inkludering sett till kön, ras eller etniskt 
ursprung, religion eller trosuppfattning, funktionsnedsättning, ålder och hbtqi, samt intersektionalitet, 
dvs. att olika former av social kategorisering hänger ihop med varandra.  
 
Få tillgång till vårt mediacentrum på nätet och läs vår bakgrundsinformation för media om du vill veta 
mer om prisutdelningen och hur den fungerar.  
 
Läs mer om vinnarna och se bilder från prisutdelningsceremonin på nätet.  
 
Mediekontakt 
 
Om du har medieförfrågningar eller skulle vilja ha våra nyhetsbrev om prisutdelningen, skriv då till 
media@eudiversity2024.eu  

https://eudiversity2024.eu/sv/prisutdelningen/mediacentrum/
https://eudiversity2024.eu/media/media-backgrounder/Diversity_2024_Media_Backgrounder_sv.pdf
https://eudiversity2024.eu/sv/prisutdelningen/vinnarna-2024
https://eudiversity2024.eu/event/multimedia/
mailto:media@eudiversity2024.eu

